HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ VẠN LINH

Số:        /BC-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Linh, ngày 25 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai thực hiện công tác bầu cử đại biểu HĐND cấp xã,

nhiệm kỳ 2026-2031 của Hội đồng nhân dân xã Vạn Linh

Kính gửi: Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-HĐND, ngày 30/9/2025 của Đảng ủy Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày

16/5/2025 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 01-KH/TU, ngày 27/9/2025 của Tỉnh

ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Vạn Linh báo cáo tiến độ triển khai thực

hiện như sau:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã thường xuyên phối hợp với UBND xã

chuẩn bị các bước trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Uỷ ban nhân dân xã đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày

10/12/2025 về Triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp xã Vạn Linh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Uỷ ban bầu cử xã Vạn Linh đã ban hành Thông báo số 03/TB-UBBC ngày

15/12/2025 về việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vạn

Linh nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 05/QĐ-UBBC ngày 16/12/2025 Ban

hành Quy chế làm việc Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Vạn Linh

nhiệm kỳ 2026 - 2031; Nghị quyết số 06/NQ-UBBC ngày 17/12/2025 Về việc ấn

định số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, danh sách các đơn vị bầu

cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân xã Vạn Linh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Thường trực HĐND, UBND và MTTQ xã đã Tổ chức các chương trình, hội

nghị triển khai công tác bầu cử; hướng dẫn nội dung, trình tự thủ thục giới thiệu

người ứng cử, làm hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND xã Vạn Linh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Tại các hội nghị đã triển khai Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về Bầu cử;

Quán triệt Kế hoạch số 02/KH-UBBC ngày 20/11/2025 của UBBC tỉnh; Quán

triệt Kế hoạch số 86/KH-UBBC, ngày 15/12/2025 của UBBC xã; Thông báo phân

công nhiệm vụ của BCĐ xã, của UBBC xã; Công bố ngày bầu cử của UBBC xã

và Kế hoạch tuyên truyền về bầu cử của BCĐ xã.

3. Thường trực HĐND xã đã gửi danh sách Đề án nhân sự cho Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam xã để Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức Hiệp thương

2

lần thứ nhất và căn cứ Biên bản Hội nghị Hiệp thương lần thứ nhất của Ủy ban

MTTQ Việt Nam xã Vạn Linh, Thường trực HĐND xã Vạn Linh điều chỉnh cơ

cấu, thành phần và số lượng đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. Gửi Uỷ

ban MTTQ Việt Nam xã tổ chức Hiệp thương lần hai theo quy định.

Trên đây là báo cáo tiến độ triển khai thực hiện công tác bầu cử đại biểu

HĐND cấp xã của Hội đồng nhân dân xã Vạn Linh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Khương

		2025-12-25T14:29:03+0700

		2025-12-25T15:43:10+0700

		2025-12-25T15:43:10+0700